

**Respuesta a Consulta N°1****LIC. PUB. N\* 04/2020****Obra: Ampliación y Refacción del JINZ N° 27 – ESC. BATALLA DE TUCUMAN**

**Pregunta N° 1.- ¿En Ítem 2.1.4. Terraplenamientos, menciona: “Para que este terraplén cumpla con su objetivo deberá ser construido con los materiales adecuados según indique el correspondiente Estudio de Suelo, según se adjunta.” SE SOLICITA ADJUNTAR DICHO ESTUDIO DE SUELO?**

Respuesta N°1 – Se aclara que en estudio de suelo debe ser aportado por la empresa contratista. En el Ítem 2.1.4 donde dice “para que este terraplén cumpla con su objetivo deberá ser construido con los materiales adecuados según indique el correspondiente **Estudio de Suelo**, según se adjunta.”

Debe decir: “para que este terraplén cumpla con su objetivo deberá ser construido con los materiales adecuados según indique el correspondiente Estudio de Suelo, que debe ser por cuenta y cargo de la contratista”

Esto aplica para el siguiente punto:

- ETG: 2.1.4 Terraplenamientos
- ETP: 2.1.4 Terraplenamientos